
UCHWAŁA NR 86/XI/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOŹNIKACH 

z dnia 17 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Woźniki w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz.1465 z późń. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz.1580 z późń. zm.), Rada Miejska w Woźnikach uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Woźniki w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Woźnik. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Woźnikach 

 
 

Anna Wincowska 

 

Id: 16C0C086-97FE-4F6A-9BD1-07F8462485AD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 86/XI/2025 

Rady Miejskiej w Woźnikach 

z dnia 17 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Woźniki w 2025 roku 

§ 1.  

 
Postanowienia ogólne. 

1. Niniejsza uchwała dotyczy wszystkich bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy 
Woźniki, a w szczególności psów i kotów, kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie należy przez to rozumieć Gminę Woźniki; 

2) Burmistrzu należy przez to rozumieć Burmistrza Woźnik; 

3) Programie należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Woźniki w 2025 roku; 

4) Urzędzie należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Woźnikach, 

5) Społecznym opiekunie należy przez to rozumieć osobę, wpisaną do Rejestru społecznych opiekunów kotów 
wolno żyjących i społecznie pomaga sprawować opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy. 

6) Schronisku należy przez to rozumieć Schronisko Fundacji S.O.S dla Zwierząt „Psia Chata” przy ul. 
Antoniów 1 w Chorzowie. 

3. Realizatorem Programu jest Burmistrz za pośrednictwem pracowników Referatu Nieruchomości, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska, we współpracy z pracownikami Schroniska. 

§ 2.  

 
Zadania w ramach programu. 

W ramach Programu Gmina Woźniki realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) plan sterylizacji i kastracji kotów w Gminie przygotowany z uwzględnieniem poszanowania praw 
właścicieli zwierząt lub osób sprawujących opiekę nad zwierzętami. 

§ 3.  

Zapewnienie miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom. 

Id: 16C0C086-97FE-4F6A-9BD1-07F8462485AD. Podpisany Strona 1



Zapewnienie wszystkim zwierzętom bezdomnym, wyłapanym z terenu Gminy, miejsc w schronisku dla 
zwierząt „Psia Chata”, prowadzonym przez Fundację S.O.S dla Zwierząt, ul. Antoniów 1, 41-508 Chorzów. 

§ 4.  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

1. Koty wolno żyjące nie są kotami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach określonych w Programie. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy, realizowane będzie przy współpracy 
ze Społecznymi opiekunami, a w przypadku braku Społecznych opiekunów – przez pracownika urzędu. 

3. Opieka na kotami wolno żyjącymi obejmuje: 

1) zakup karmy dla kotów wolno żyjących i wydawanie jej Społecznym opiekunom, 

2) leczenie kotów wolno żyjących, w stanach zagrożenia życia oraz oczywistego cierpienia zwierzęcia, 

3) zakup i umieszczanie przez Gminę budek dla kotów wolno żyjących w miejscach ich bytowania. 

4. Karma wydawana jest na wniosek Społecznego opiekuna raz na kwartał przez cały rok, w ilości 
uzależnionej od ilości zadeklarowanych kotów oraz możliwości finansowych Gminy. 

5. W przypadku braku Społecznych opiekunów, koty wolno żyjące będą dokarmiane przez pracownika 
Urzędu Miejskiego w Woźnikach. 

6. Gmina prowadzi Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. Osoba, która chciałaby 
społecznie sprawować opiekę nad kotami wolno żyjącymi zobowiązana jest złożyć deklarację zawierającą: 
imię i nazwisko, adres zamieszkania, nr telefonu, informację na temat miejsca przebywania zwierząt, ich 
liczby. 

7. Pracownik Urzędu, będzie systematycznie kontrolował miejsca bytowania kotów wolno żyjących. 
W przypadku stwierdzenia niewykonania obowiązku dokarmiania kotów przez Społecznego opiekuna, zostanie 
on wykreślony z Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących w Gminie Woźniki. 

8. Koty wolno żyjące wymagające leczenia zostaną wyłapane przez Społecznego opiekuna lub pracownika 
Urzędu i dostarczone do Przychodni Weterynaryjnej ZWIERZYNIEC ul. Ligonia 14, 42-660 Kalety, po 
uprzednim zleceniu leczenia przez pracownika Urzędu. Po zakończeniu leczenia koty będą wypuszczane 
w miejscu, w którym dotychczas bytowały. 

§ 5.  

 Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały tj. przez cały czas obowiązywania 
programu. 

2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenie Gminy, co do których istnieje przypuszczenie, że są 
bezdomne przyjmować będzie Urząd w godzinach pracy Urzędu oraz wyznaczony pracownik Urzędu 
Miejskiego w Woźnikach (poza godzinami pracy). 

3. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Woźniki będą wyłapywane przez cały rok – czas obowiązywania 
programu – za pomocą specjalistycznego sprzętu bezpiecznego dla zwierząt przez uprawniony podmiot – 
Fundacja S.O.S dla Zwierząt ul. Antoniów 1, 41-506 Chorzów, na podstawie zawartej umowy pomiędzy 
Gminą Woźniki, a tym podmiotem. 

4. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 
a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, będą 
przekazywane do gospodarstwa, z którym Gmina zawarła stosowną umowę w celu zapewnienia im właściwej 
opieki. 

§ 6.  

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

Id: 16C0C086-97FE-4F6A-9BD1-07F8462485AD. Podpisany Strona 2



1. Sterylizacji oraz kastracji podlegają zwierzęta bezdomne, które trafiły do schroniska z powodu 
nieznalezienia ich właściciela lub osoby, pod której opieką pozostawały. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1, będą wykonywane po okresie 14-dniowej kwarantanny, na 
zwierzętach, u których nie istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, np. z powodu stanu 
zdrowia, czy wieku przez lekarza weterynarii, z którym schronisko ma zawartą stosowną umowę. 

§ 7.  

Plan sterylizacji i kastracji kotów w Gminie. 

1. Plan sterylizacji i kastracji kotów w Gminie przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub 
osób, pod których opieką zwierzęta pozostają, polegać będzie na dofinansowaniu zabiegów sterylizacji 
lub kastracji kotów, których właściciele lub inne osoby, pod których opieką pozostają, stale zamieszkują na 
terenie Gminy. 

2. Właściciel bądź opiekun kota, chcący otrzymać dofinansowanie do zabiegu sterylizacji lub kastracji 
zobowiązany jest do złożenia stosownego wniosku w Urzędzie. Po rozpatrzeniu wniosku, właściciel bądź 
opiekun kota, będzie mógł otrzymać częściowy zwrot poniesionych kosztów. Maksymalna kwota zwrotu 
kosztów za pojedynczy zabieg wynosi 100 zł. 

3. Zabiegi kastracji albo sterylizacji nie będą wykonywane na kotach, co do których istnieją 
przeciwwskazania do ich wykonania (z uwagi na stan zdrowia i/lub ich wiek). 

4. Liczba zabiegów kastracji i sterylizacji kotów uzależniony będzie od wysokości środków finansowych 
przeznaczanych na ten cel w budżecie Gminy. 

§ 8.  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez organizowanie akcji 
informacyjnych zachęcających do adopcji bezdomnych zwierząt przez gminę, schronisko oraz organizacje 
pozarządowe. 

§ 9.  

Usypianie ślepych miotów. 

1. Gmina pokrywa koszty usypiania ślepych miotów zwierząt z terenu gminy. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1, wykonywane będą w Przychodni Weterynaryjnej ZWIERZYNIEC ul. 
Ligonia 14, 42-660 Kalety, po uprzednim zleceniu przez pracownika Urzędu. 

3. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia im 
właścicieli. 

§ 10.  

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.  

Zwierzęta gospodarskie dla których, nie znaleziono właściciela lub osoby, pod której opieką pozostawały, 
zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym Pana Marcina Puchalskiego przy ul. Wolności 2, 
42-713 Kochanowice. 

§ 11.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt.  

W przypadku wystąpienia zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, skutkujących koniecznością udzielenia 
pomocy weterynaryjnej, Gmina zapewni opiekę nad zranionymi lub chorymi zwierzętami w ramach umowy 
zawartej z Fundacją S.O.S. dla Zwierząt, która posiada zawarte umowy z lecznicami weterynaryjnymi. 

Id: 16C0C086-97FE-4F6A-9BD1-07F8462485AD. Podpisany Strona 3



Ponadto, zapewnienie całodobowej opieki dla zwierząt dzikich będzie realizowane na podstawie umowy 
zawartej z Leśnym Pogotowiem Jacka Wąsińskiego w Mikołowie, ul. Kościuszki 70. 

§ 12.  

Finansowanie programu. 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
w wysokości 65 300,00 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt –31 300,00 zł; 

2) na opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym: 

- dokarmianie – 1 500,00 zł; 

- leczenie w stanach zagrożenia życia - 250,00 zł; 

- zakup budek dla kotów wolno żyjących - 250,00 zł 

3) na odławianie bezdomnych zwierząt – 14 400,00 zł 

4) na obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku – 4 200,00 zł; 

5) na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 200,00 zł 

6) na usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 

7) na zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 1 800 zł; 

8) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom, które brały udział w zdarzeniach 
drogowych – 8 400,00 zł 

9) na plan sterylizacji i kastracji kotów w gminie - 2 500 zł. 

3. W miarę realizacji zadań i potrzeb, przewiduje się możliwość zwiększenia środków na ten cel w trakcie 
roku budżetowego. 

Id: 16C0C086-97FE-4F6A-9BD1-07F8462485AD. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Woźniki w 2025 roku. 
 
Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.1580 ze 
zm.) Rada Miasta w drodze uchwały określa corocznie program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii  
w Lublińcu, Państwowe Gospodarstwo Leśne – Nadleśnictwo Koszęcin oraz Koła Łowieckie 
działające na obszarze Gminy Woźniki.  
 

Id: 16C0C086-97FE-4F6A-9BD1-07F8462485AD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 86/XI/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOŹNIKACH z dnia 17 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Woźniki w 2025 roku
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 12
	ust. 2 w zał.1 § 12
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 § 12 ust. 2 pkt 2
	tir. 2 (2) w zał.1 § 12 ust. 2 pkt 2
	tir. 3 (3) w zał.1 § 12 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 12 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 12 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 12


	Uzasadnienie


